现 代 医 院 杂 志 社
[bookmark: _GoBack]
关于评选2017年广东省县域（区）优秀医院
管理团队奖的通知

各有关医院、市医院协会（管理学会）：
    为了更好地贯彻落实全国卫生与健康大会精神和“十三五”医改规划，2017年我省继续秉承“以基层为重点，以改革创新为动力，预防为主，中西医并重，将健康融入所有政策，人民共建共享”的卫生与健康工作方针，在各项基本医疗卫生工作中成绩斐然，涌现出了一批批基层优秀医院管理团队。
《现代医院》杂志是广东省医院协会主管主办的科技类综合性期刊，“RCCSE中国核心学术期刊（A）”，立足广东，服务全国，一直致力于推动我省医疗机构健康可持续发展。为对管理成绩突出的我省县域（区）医院管理团队进行表彰及宣传，促进医院管理经验交流与互动，树立行业榜样，现代医院杂志社拟组织“2017年广东省县域（区）优秀医院管理团队奖”评选活动。现将有关事项通知如下：
一、表彰时间：2018年年初。
二、表彰数量：县域（区）优秀医院管理团队15个。
三、评选标准：
参照参评材料表，总分120分，分11个项目进行评分。
四、评选方法：
（一）费用：对参评单位不收取任何费用。
（二）申报材料要求
1.参评材料表（登陆杂志社网站www.xdyy.net进入“下载中心”栏目下载填写，一式两份，另需提供电子版发送至xxddy@163.com）；
2.医院、科室获奖证书复印件；
3.论文、专著相关资料首页复印件；
4.医院领导班子及展现医院院容院貌和发展成就的照片5~8张。
（三）评选流程
1.参评单位按评选通知要求提供“参评材料表”，并在申报材料上加盖医院公章。
2.现代医院杂志社对参评单位申报材料进行资格审查，按照县级、区级、镇级医院区分类别。
3.将通过资格审查的候选单位材料提交评审委员会并组织审评，采取差额评选方式，从候选单位中优中选优，适当兼顾行业代表性、广泛性和地域性等因素，进行综合评定。通过打分评出最终获奖医院。
4. 评审结果将公示无异议后在现代医院杂志社网站上公布并备案。
5.我们将组织评委及现代医院杂志社记者对最终获奖医院进行考察及报道。
6.颁奖表彰活动将于2018年年初广东省县级医院专业委员会年会期间举行（具体时间另行通知）。
（四）参选资格
1.广东省内县级、区级、镇级二级以上医院；
2.主要领导人员在参评单位任职两年以上；
3.获奖单位两年内不能重复参评；
4.参评单位无重大违法违纪行为；
5.参评单位两年内主要领导有廉政问题者一票否决；
6.参评单位三年内有等级医疗事故者一票否决。
（五）评选原则
坚持公平、公开、公正的原则。
（六）评选进程：
1.报送材料截止时间：2017年9月30日前；
2.资格审查时间：2017年10月；
3.微信投票时间：2017年11月1日~10日；
4.现场考察时间：2017年11月；
5.评委审评时间：2017年12月；
6.评选汇总时间：2017年12月；
7.颁奖时间：2018年年初。
（七）联系方式
联系人：林春艳  18998829473
联系电话：020-83310901      传真：020-83308884
E-mail:xxddy@163.com        网站：www.xdyy.net
邮寄地址：广州市越秀区沿江中路298号江湾商业中心3311室
邮政编码：510110

 广东省医院协会                     现代医院杂志社

2017年6月16日

附件：
“济民可信杯”2017年广东省县域（区）
优秀医院管理团队奖评选
材  料  表

所在地区：          市(县)                 区
填表时间：     年     月     日
（可另附材料）
	医院全称

	医院性质

	地址邮编

	医院级别

	医院简介
	概况（500字以内）：

	优势与特点（300字以内）：

	院长姓名

	性  别

	年  龄

	职  称

	政治面貌

	学  历

	任职年限

	办公电话

	手  机

	联系人姓名

	性  别

	职  务

	手机

	办公电话

	电子邮箱

总分120分，分11个项目进行评分

一、医院基本情况（10分）
	近三年的医疗数据

	2014年
	2015年
	2016年

	2014年
	2015年
	2016年

	在职员工总数

	病床周转次数（次）

	实际开放床位数

	急危重病人抢救成功率（%）

	年门诊人次

	院内感染发生率（%）

	年住院人次

	治愈好转率（%）

	年业务收入（万元）

	出入院诊断符合率（%）

	资产总值（万元）

	每一职工年均业务收入（万元）

	病床使用率（%）

	出院病人人均住院费用（元）

	出院者平均住院日（天）

	门诊病人次均医疗费用（元）

二、医院公益性与廉政建设（10分）
1.近3年医院在社会责任承担方面做的重点工作有哪些，医院每年大约有多少资金用于社会公益事业，资金如何分配使用？

2.在文化建设上，医院是否引入新举措，是否获得过相应的荣誉与奖项？

三、医疗质量与安全（10分）
1. 医院在流程再造、单病种管理、临床路径等方面的成果与经验展示。

2.医院对哪些重点部门和重点环节进行了重点的质量管控？

3. 建立了怎样的医疗事故与医疗纠纷事件报告制度？近3年医疗事故赔偿经费额度以及投诉案例有多少？

四、患者服务与体验（10分）
1.医院近年在改善患者服务体验方面的具体实例。

2. 近3年患者满意度的情况？

五、医院学科建设（10分）
1.学科建设的策略与举措。

2.结合相应数据，简述近年来医院在学科建设方面取得的主要成果。

六、医院科教建设（10分）
1.医院近年对科研教学的投入程度？列举近3年医院科研课题数量和科研成果。

2.承担的教学任务，实习与见习。

七、医院信息化应用（10分）
1. 医院近年来在信息化建设方面的投入程度？简述医院已建设并投入应用的系统。在信息化建设方面取得的荣誉和创新成果。

2. 医院自媒体应用情况，主要包括官网、微博、公众微信号信息更新频率，点击量或关注人数。

八、医院财务管理（10分）
1. 医院是否实行了规范化的预算管理、全成本核算、总会计师制度及经济运行分析机制？

2. 财务管理在医药费用管控中发挥作用的程度如何？医院医保结付管理方面的机制与成效。

九、医院药事管控（10分）
1. 临床药师的占比情况怎样？医院的药占比？在药品管理上建立了怎样的采购决策机制、安全供应机制及不良反应报告机制？

2. 合理用药制度建设包含哪些要点？药师可以在何种程度、以哪些形式参与临床的治疗决策？医院处方点评的频率如何？

十、医疗支持保障体系（10分）
1.医院在器械与装备耗材的采购上建立了怎样的机制？设备的维修响应速度如何？各类设备尤其是贵重、高精尖设备的利用率如何？

2.简述医院在节能降耗及后勤成本节约方面的情况。在服务外包、质量监督等方面，医院创新应用了哪些先进的管理工具与理念？

十一、老百姓的口碑（20分）
立足老百姓的角度，简述医院在区域内的形象及影响力。该指标的评分将根据微信公众号“广东现代医院杂志”采集的投票数据排名进行打分。

声明
	本单位郑重承诺：所填报的材料真实可靠，无任何虚假成份，对所报材料的真实性负责并承担相应的责任。

申报单位负责人（签字及盖单位公章）:               日期：

注：1. 本评选以医院为单位整体参评；
2. 根据单项评分相加所得总分，排序选出最终获奖医院；
3. 颁奖仪式将于广东省县级医院管理专业委员会年会期间举办，由院长带领获奖团队共同领奖。

说明：
[image: C:\Users\USER001\AppData\Local\Microsoft\Windows\INetCache\Content.Word\订阅号.jpg]1.请登陆现代医院杂志社网站www.xdyy.net下载中心下载“参评材料表”按要求填写，保证所填写信息的真实性、准确性、条理性；填好后请e-mail至xxddy@163.com。
2.请扫描右侧二维码，关注微信公众号“广东现代医院杂志”进入投票系统（投票期限：2017年11月1日~10日）。
3.填好后由单位负责人签字并盖公章后邮寄至现代医院杂志社。
4.联系人：林春艳  18998829473
联系电话：020-83310901      传真：020-83308884
E-mail:xxddy@163.com        网站：www.xdyy.net
邮寄地址：广州市越秀区沿江中路298号江湾商业中心3311室，
邮政编码：510110

image1.jpeg